FINIS PROVERBIO RUM.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

العَصَلُ النَّاسِ وَالْعَسْرُونَ

CAP. XXXI.

1. *الانسان الموح افضل من الانسان العليل المعنى * لانه اذا تلهب بعدة فليس له سقا
 2. *المعسرون اذا مدحوا السعوب يسرون * والمناصفون اذا سراعوا صافوا بالناس امرورهم
 3. *الانسان اذا احب الكلمة يسر اياه * ومن يراعي الرطابي يصنع سروره * الملك العدل
 4. *يعلم سان الملك * والرجل المتعدي السبه ينعصمها ويحيا * من يصلح سبكه لديه
 5. *وجه صدقه * حصل فيها رجاء * في اقتيران الانسان كظنه كما عظماء * والمعسط يكون
 6. *في العج والسرف * المعسط يعرف ان يحكم في احقر الاسباء * والمناصف ما يعده علما *
 7. *والسكسكس لمن يوجه عنده عقل عالم * الناس المعسرون احرول منسهم * والحكماء
 8. *استعدوا العيط * الانسان الككم يحكم لامع * والرجل الطالج اذا اعناط يصحك
 9. *عليه * وما يجرع ولا يتوفي * الناس المسارون الدماء يعقدون المعسط * والمعسرون يطلبون
 10. *نفسه * الكامل يجرع جميع عصمه * والككم يحبه في كل جهة * الملك اذا اطاع كلانا
 11. *طلما * جميع الذين تحت يده عادلون عن السريعة * المقرض والعريم اذا اجمع احدهما
 12. *مع الآخر * فالرب يعقد احوالهما كليهما * الملك اذا حكم للمساكين بالحق * فقد
 13. *انصب كرسه للسهاد * اجرأحأب واليهيأحأب يمكن حكمة * والصصي الصال يجري
 14. *والديه * اذا كان المناصفون كنبين صارت خطايا كنبين * والمعسرون اذا سقط اولئك
 15. *صاروا مكوفين * ادب ابنك فيحكك * ويحك نفسك ربه * في امة مجاورين السه لمن
 16. *يوحد معسر * ومن يحفظ السريعة معبوط * العبد العظ ما يردوب بالاقوال * لانه ان يفهم
 17. *لكنه ما يطبع * اذا رايت انسانا في اوقاله عكولا * فاعلم ان الكاهل له رجا اكسر
 18. *من يندلل ويبطر مند صلبه * سيكون عبدا وينالم يكل نفسه احبرا *
 19. *الرجل العصبوب يبعث قفر * والانسان السكوط يعح مناسي اخطايا * الدعظم يندلل
 20. *الانسان * والمناصفعين اللب يقول لهم الرب ما يرايه * من يقاسم السارق يحم
 21. *نفسه * واذا حصرت اليمن اذا سعول لها ما يعرفون

Homo corrigibilis excellentior est homine dicit cervicis: quia cum reperit successus suavis, nullam habetiam. Insuper cum laudatur, populi gaudet: impij vero cum principatum obtinuerint, fastidio sunt hominibus vercerum. Homo, cum amaverit sapientiam, laetificat patrem suum: & qui indulget scortis, perdit opes suas. Rex justus erigit famam patriæ: & vir pius vacicator legi, destruit eam & devastat illam. Qui parat ve coram facie amici sui, eo capientur pedes ejus. In adhesionem hominis peccator, laqueus ingens: justus autem erit in gaudio & exultatione. Justus non judicat in rebus injustissimis: impius autem non intelligit justitiam: & quod pauper non accendit intellectus scientis. Homines corruptores combusserunt cruciatem suam: & sapientes destruxerunt suam. Homo sapiens judicabit populum: & vir improbus, cum iratus fuerit, iradibitur: atque non veretur, nec sibi cavet. Homines particeps iniquitum, odio habent justum: rectus autem quærit animam ejus. Stultus proferi totam iram suam: ac sapiens abscondit eam in omni occasione. Rex cum confert sermoni iniquo, omnes ii qui sunt sub manu ejus, transgressores sunt legis. Generator & debitor domi alter cum altero conveniunt, Dominus visitat conditiones amorum. Rex cum judicaverit pauperibus in veritate, erigetur sedes ejus in testimonium. Pulværa & correptiones tribuunt sapientibus: & filius perditus confundit genitores suos. Cum impij sunt multi, fuerit peccata multæ: justj vero, cum ceciderit illi, sunt pavidi. Erudi filium tuum, & amabi te, & dabit anime tue ornatum. In gente transgressante legem, nullo modo invenitur Interpres: & qui custodit legem, beatus. Servus dyaboli non auditur sermionibus: quia nunquam intelligit, tamen non obedi. Cum videris hominem in sermonibus suis præcipitem, scito filium majorem esse spem quam illam. Qui voluit, & delicate nutrire à pueritia sua, erit servus: & debita super animam suam profecit. Homo iracundus peccare facit, irruptiones: & homo indignandus aperit fomites peccatorum. Superbia humiliat hominem: & humilibus corde Dominus res dicit quibus corroboret. Qui partium cum fure, odit animam suam: & cum ad est suspirandum, audientes illud non sciunt.